Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

VI созыва

Решение

«О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Новоизмайловское»
В целях приведения Устава Муниципального образования Новоизмайловское в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Муниципального образования Новоизмайловское следующие изменения и дополнения:
1) В пункте 1 статьи 5:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) организация в пределах ведения сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;";

б) дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
"5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития Муниципального образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Муниципального образования, прогноза социально-экономического развития Муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза Муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ;";

в) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального образования;";

г) подпункт 26 дополнить словами ", включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах";

д) подпункт 30 исключить;

е) дополнить подпунктом 33-1 следующего содержания:
"33-1) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;";

ж) подпункт 34 исключить;

з) подпункт 40 изложить в следующей редакции:

"40) организация благоустройства территории Муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:
обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;
размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;
размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;
временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;";

и) дополнить подпунктом 40-1 следующего содержания:

"40-1) осуществление работ в сфере озеленения на территории Муниципального образования, включающее:
организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;
проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;
создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;";
к) в подпункте 41 слова "территориях дворов" заменить словами "внутриквартальных территориях";

л) подпункт 44 изложить в следующей редакции:

"44) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;";
м) подпункт 44-1 изложить в следующей редакции:

"44-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;";
2) Пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

"2. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон; иные территории проживания граждан.";
3) В пункте 3 статьи 13:

а) слово "половины" заменить словами "одной трети";
б) дополнить вторым абзацем следующего содержания:

"Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.";
4) В пункте 2 статьи 15:

а) в абзаце первом слова "или главы муниципального образования" заменить словами ", Главы Муниципального образования или главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта";

б) в абзаце втором слова "главы муниципального образования" заменить словами "Главы Муниципального образования или главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,";

5) В пункте 1 статьи 44:

а) подпункт 7 исключить;

б) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

   "10) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, спортивных, детских площадок, контейнерных площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, элементов оформления к культурно-массовым мероприятиям;";

в) дополнить подпунктом 10-1 следующего содержания:
"10-1) имущество, предназначенное для осуществления работ в сфере озеленения, содержания территорий зеленых насаждений;".

2. Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 25.03.2020 № 23-06 "«О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Новоизмайловское» отменить.

3. Главе Муниципального образования Новоизмайловское осуществить процедуру государственной регистрации настоящего Решения в Главном Управлении Минюста России по Санкт-Петербургу.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новоизмайловский меридиан» в течение 7 дней со дня поступления из Главного управления Минюста России по Санкт-Петербургу после государственной регистрации.

5. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава  Муниципального образования,  исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                                                             С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 27-06
от 23 июня 2020 года
PAGE
1